

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل آیدنولوژیک

داکتر سها

۰۱ فبروری ۲۰۱۶

نقد قرآن

۲۱

نسخ آزادی عقیده

در مورد نبودن آزادی عقیده در اسلام، به طور مبسوط در کتاب "نقد احکام حقوقی، سیاسی و اقتصادی اسلام" بحث کرده ام. خلاصه ای هم در فصل "سیاست در قرآن" این کتاب آمده است. چکیده مطلب اینست که تا زمانی که محمد در مکه بود و قدرت نداشت طبعاً نمی توانست مردم را به زور مسلمان کند و آیاتی نازل کرد که بیانگر قبول آزادی عقیده بود.

صریحترین آیات عبارتند از:

- لا اكره فی الدین (بقره ۲۵۶) یعنی: اكره و اجبار در دین نیست.

وَلَوْ شَاءَ رَبُّكَ لَأَمَنَّ مِنَ فِي الْأَرْضِ كُلَّهُمْ جَمِيعًا أَفَأَنْتَ تُكْرِهُ النَّاسَ حَتَّى يَكُونُوا مُؤْمِنِينَ (۹۹)

ترجمه: و اگر پروردگار تو می خواست قطعاً هر که در زمین است همه آنها یکسر ایمان می آوردند پس آیا تو مردم را مجبور م کنی که ایمان بیاورند

در این آیت از امکان اجبار مردم به ایمان به صورت تعجب یاد شده که مفهومش اینست که بدیهی است که نمی توان مردم را به ایمان مجبور کرد.

پس از این که محمد در مدینه قدرت به دست آورد و توانست به زور شمشیر مردم را مجبور به قبول اسلام کند آزادی عقیده را با نازل کردن آیات جهاد (مخصوصاً آیات جهاد سوره توبه) نسخ کرد. مثل:

- فاقتلوا المشركين حيث وجدتموهم (توبه ۵) یعنی هر کجا مشرکین را یافتید آنان را بکشید.

به این آیت، آیت سیف (شمشیر) می گویند. البته آیات فراوان دیگری نیز مخصوصاً در سوره توبه وجود دارد که حکم کشتار غیر مسلمانان را بسط می دهند. دستور جهاد برای مسلمان کردن مردم، دهها آیت قرآن را نسخ کرده است، از جمله کلیه آیاتی را که دستور به خوشرفتاری، اعراض، بخشش و رها گذاشتن مشرکین و اهل کتاب داده اند را نسخ کرده است. طبق این آیات هیچ انسان کافری حق زنده بودن ندارد یا باید کشته شود و یا مسلمان شود و اهل کتاب نیز یا باید کشته شوند و یا مسلمان شوند و یا با ذلت در زیر سلطه حکومت اسلامی زندگی کنند و به مسلمانان جزیه دهند..

در این نسخ حداقل دو اشکال اساسی وجود دارد. اولاً محال است خدا آزادی عقیده را لغو کند چون شنیدن عقائد مختلف و اندیشیدن در مورد آنان و قبول یا رد آنان، جزو ذات انسان است و حذف واقعی آن امکان ندارد. جالب است که در آیت ۹۹ یونس (فوق) عدم امکان اجبار به ایمان توسط قرآن پذیرفته شده است و سپس آن را لغو کرده است. این تناقض آشکار دیگری در قرآن است در یکجا اجبار به ایمان را غیرممکن می داند و در جای دیگر به اجبار مردم به ایمان دستور می دهد. و این شاهد روشنی بر اینست که قرآن ساخته محمد است نه خدا.

ثانیاً به فرض محال که خدا آزادی عقیده را قبول نداشت لازم نبود در ابتداء آیات آزادی عقیده را نازل کند و سپس مجبور به تغییر آنان شود. عدم نزول "لا اکراه فی الدین" و "افانت نکره الناس" کافی بود که نیاز به این نسخ را برطرف کند. بنابر این، این نسخ کار محمد بوده نه خدا.

ادامه دارد